UBND TỈNH ĐẮK NÔNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /SGDĐT-TTr
V/v phối hợp tiếp công dân phục vụ Tết

Dương lịch 2023 và Tết Nguyên đán

Quý Mão

      Đắk Nông, ngày          tháng 12 năm 2022

Kính gửi:

              - Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thành phố Gia Nghĩa;

     - Các đơn vị trực thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo;

     - Các Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp - Giáo dục thường xuyên.

Thực hiện Kế hoạch số 2029/KH-TSTCDTW ngày 07/12/2022 của Trụ sở

Tiếp Công dân Trung ương về việc tiếp công dân phục vụ Tết Dương lịch 2023

và Tết Nguyên đán Quý Mão (Kế hoạch số 2029/KH-TSTCDTW); Công văn số

7390/UBND-NC ngày 19/12/2022 của Ủy ban nhân dân (UBND) tỉnh Đắk

Nông về việc phối hợp tiếp công dân phục vụ Tết Dương lịch 2023 và Tết

Nguyên đán Quý Mão (Công văn số 7390/UBND-NC), Sở Giáo dục và Đào tạo

yêu cầu Thủ trưởng Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thành phố Gia

Nghĩa, các đơn vị trực thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo, các Trung tâm Giáo dục

nghề nghiệp - Giáo dục thường xuyên (sau đây gọi chung là các đơn vị) triển

khai thực hiện các nội dung sau:

1. Trong phạm vi chức năng, nhiệm vụ được giao các đơn vị tổ chức

nghiên cứu, phổ biến, quán triệt nội dung Kế hoạch số 2029/KH-TSTCDTW,

Công văn số 7390/UBND-NC đến toàn thể cán bộ quản lý, công chức, viên

chức, người lao động, người học và nhân dân trên địa bàn để mọi người biết,

thực hiện (Gửi kèm theo Công văn này Kế hoạch số 2029/KH-TSTCDTW, Công

văn số 7390/UBND-NC).

2. Trong thời gian trước, trong và sau Tết Dương lịch 2023 và Tết

Nguyên đán Quý Mão tập trung thực hiện các nội dung sau:

- Nâng cao trách nhiệm và chất lượng tiếp công dân của người đứng đầu

các cơ quan, đơn vị; thường xuyên nắm tình hình diễn biến khiếu kiện của công

dân để chủ động trong việc tiếp công dân; thực hiện nghiêm túc các quy định

hiện hành về công tác tiếp công dân.

- Chủ động nắm tình hình khiếu nại, tố cáo, phát hiện những điểm, những

nơi có yếu tố xảy ra khiếu nại, tố cáo đông người để kiến nghị kịp thời cấp có

thẩm quyền có biện pháp xử lý dứt điểm, không để phát sinh “điểm nóng”.

3. Giao Thanh tra Sở tham mưu Giám đốc Sở triển khai thực hiện Kế

hoạch số 2029/KH-TSTCDTW, Công văn số 7390/UBND-NC tại cơ quan Sở

Giáo dục và Đào tạo; theo dõi việc thực hiện trong toàn Ngành; tổng hợp, báo

cáo kết quả thực hiện theo yêu cầu của các cấp có thẩm quyền.

2

Nhận được Công văn này, Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu Thủ trưởng

các phòng thuộc Sở, Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thành phố Gia

Nghĩa, các đơn vị trực thuộc Sở, các Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp - Giáo

dục thường xuyên triển khai thực hiện nghiêm túc./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc;

- Các PGĐ: Phan Thanh Hải, Trần Sĩ Thành;

- Các phòng thuộc Sở;

- Website Sở GDĐT;

- Lưu: VT, TTr (Qy).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phan Thanh Hải

		2022-12-22T09:12:29+0700

		2022-12-23T10:49:33+0700

		2022-12-23T14:27:28+0700

		2022-12-23T14:27:28+0700

		2022-12-23T14:27:28+0700